
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 11 января 2019 года № 1 (149) 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского 

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г. № 1375
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 27 октября 
2016 года № 807 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом 
Костомукшского городского окру-
га на 2017-2020 годы» (в редакции 
постановления от 01.03.2017 г. № 
134, от 12.11.2018 г. № 1066)

На основании Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», утвержденного постанов-
лением администрации Костомукшского город-
ского округа от 22.08.2018 г. № 742, постановле-
ния администрации Костомукшского городского 
округа от 27.08.2018 г. № 758 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 

округ» и в соответствии с решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 30.11.2017 г. № 
146-СО/III «О бюджете муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» на 2018 
год и плановый период 2019-2020 годы», админи-
страция Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 27.10.2016 
г. № 807 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Управление муниципальным имуществом 
Костомукшского городского округа на 2017-2021 
годы» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в муниципальную про-
грамму согласно Приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте Костомукшского городского 
округа.

3. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления 
экономического развития администрации Косто-
мукшского городского округа З.В. Бубнову.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению администрации Костомукшского городского округа  
от 28 декабря 2018 г. № 1375

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Косто-
мукшского городского округа на 2017-2021 годы»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование 
программы

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Косто-
мукшского городского округа на 2017-2021 годы» (далее – муниципальная 

Программа).
Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью» (далее – КУМС)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Управление экономического развития администрации Костомукшского городского 
округа (далее – УЭР)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

Цель муни-
ципальной 
Программы 

1. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуще-
ством, земельными участками, находящимися в собственности муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ» и земельными участками, государствен-
ная собственность на которые не разграничена (далее – муниципальное имущество и 
земельные участки).

Задачи муни-
ципальной 
Программы 

1. Обеспечение доходов бюджета муниципального образования от использования иму-
щества, составляющего муниципальную казну Костомукшского городского округа. 
2. Обеспечение доходов бюджета от использования земельных участков, находящихся 
в собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ» и 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
3. Создание условий для обеспечения подготовки документов, необходимых для вовле-
чения объектов недвижимости, составляющих муниципальную казну Костомукшского 
городского округа, в гражданский оборот.

Конечные 
ре зультаты 
муниципальной 
программы

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 
1) повышение эффективности использования муниципального имущества, максималь-
ное вовлечение муниципального имущества в хозяйственный оборот, обеспечение его 
сохранности и целевого использования; 
2) формирование оптимальной структуры и состава муниципального имущества; 
3) обеспечение государственной регистрации права собственности муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на объекты недвижимого имущества; 
4) учет муниципального имущества, обеспечение внесения в Реестр муниципального 
имущества Костомукшского городского округа информации об объектах муниципаль-
ной собственности;
5) выполнение годового плана по поступлениям денежных средств в доходную часть 
бюджета округа от использования и распоряжения муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами.

Целевые 
индикаторы 
муниципальной 
программы

1.1. Доля доходов от использования муниципального имущества в доходах бюджета 
Костомукшского городского округа. 
1.2. Доля дохода бюджета от приватизации имущества в доходах бюджета Костомукш-
ского городского округа.
1.3. Доля дохода бюджета от предоставления имущества в аренду в доходах бюджета 
Костомукшского городского округа. 
1.4. Доля дохода бюджета от платы за найм жилых помещений в доходах бюджета 
Костомукшского городского округа. 
1.5. Предъявление претензии к арендатору об оплате штрафа в случае выявленного 
нарушения условий договора. 
2.1. Доля доходов от арендной платы за земельные участки в доходах бюджета Косто-
мукшского городского округа. 
2.2. Доля доходов от продажи земельных участков в общем объеме доходов бюджета 
Костомукшского городского округа. 
3.1. Количество нежилых объектов недвижимости, в отношении которых необходимы 
инвентаризация, постановка на государственный кадастровый учет и государственная 
регистрация права муниципальной собственности. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Сроки реализации – 2017-2021 годы, этапы не выделяются.



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы 
с указанием 
источников

Общий объем финансирования муниципальной программы за период 2017-2021 годы 
составит 109 508,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы: 
2017 год - 19 893,0 тыс. руб.;
2018 год - 23 643,9 тыс. руб.;
2019 год - 21 390,6 тыс. руб.;
2020 год - 22 290,6 тыс. руб.;
2021 год - 22 290,6 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Костомукшского 
городского округа.
Средства бюджета Костомукшского городского округа на реализацию программных 
мероприятий предоставляются в установленном порядке и подлежат ежегодной кор-
ректировке при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

2. Внести в раздел 4 «Система программных 
мероприятий» следующие изменения: 

Пункт 1.1.1. изложить в новой редакции:
1.1.1. Организация процедуры приватизации 

муниципального имущества, заключение догово-
ров купли-продажи имущества.

Срок реализации - с 1.01.2017 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является поступление доходов от 

приватизации муниципального имущества в бюд-
жет Костомукшского городского округа (ожидае-
мый доход 16 511,4 тыс. руб. в период действия 
программы).

Пункт 1.1.2. изложить в новой редакции:
1.1.2. Предоставление муниципального имуще-

ства в аренду.
Срок реализации – с 1.01.2017 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является поступление доходов от 

сдачи в аренду муниципального имущества в бюд-
жет Костомукшского городского округа (ожидае-
мый доход 25 101,4 тыс. руб. в период действия 
программы).

Пункт 1.1.3. изложить в новой редакции:
1.1.3. Администрирование поступлений платы 

за найм. 
Срок реализации – с 1.01.2017 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является поступление доходов в 

части платы за найм в бюджет Костомукшского 
городского округа (ожидаемый доход 8 865,2 тыс. 
руб. в период действия программы).

Пункт 2.1.1. изложить в новой редакции:
2.1.1. Поступления по арендной плате за 

земельные участки. 
Срок реализации - с 1.01.2017 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является поступления в бюджет 

Костомукшского городского округа от арендной 
платы за земельные участки (ожидаемый доход 
102 054,2 тыс. руб. в период действия программы).

Пункт 2.1.2. изложить в новой редакции:
2.1.2. Поступления от продажи земельных 

участков.
Срок реализации - с 1.01.2017 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является поступления в бюджет 

Костомукшского городского округа от продажи 
земельных участков (ожидаемый доход 32 328,0 
тыс. руб. в период действия программы).

3. Внести в раздел 5 «Перечень и значение 
целевых индикаторов муниципальной програм-
мы» следующие изменения:

Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
1.1. Доля доходов от использования муници-

пального имущества в доходах бюджета Косто-
мукшского городского округа. Показатель рассчи-
тан как соотношение доходов от использования 
и распоряжения муниципальным имуществом за 
год к общим доходам бюджета Костомукшского 
городского округа за тот же период, представлена 
запланированная динамика показателя в период 
действия программы. 

Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
1.2. Доля дохода бюджета от приватизации 

имущества в доходах бюджета Костомукшско-
го городского округа. Показатель рассчитан как 
соотношение доходов от приватизации имущества 
за год к общим доходам бюджета Костомукшского 
городского округа за тот же период, представлена 
запланированная динамика показателя в период 
действия программы. 

Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
1.3. Доля дохода бюджета от предоставления 

имущества в аренду в доходах бюджета Косто-
мукшского городского округа. Показатель рассчи-
тан как соотношение доходов от предоставления 
имущества в аренду за год к общим доходам бюд-
жета Костомукшского городского округа за тот же 
период, представлена запланированная динамика 
показателя в период действия программы. 

Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
1.4. Доля дохода бюджета от платы за найм 

жилых помещений в доходах бюджета Косто-
мукшского городского округа. Показатель рас-
считан как соотношение доходов от платы за найм 
жилых помещений за год к общим доходам бюд-
жета Костомукшского городского округа за тот же 
период, представлена запланированная динамика 
показателя в период действия программы. 

Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
2.1. Доля доходов от арендной платы за земель-

ные участки в доходах бюджета Костомукшского 
городского округа. Показатель рассчитан как 
соотношение ежегодного размера доходов от 



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

арендной пла-
ты за земельные 
участки к размеру 
доходов бюджета 
К о с т о м у к ш с к о -
го городского 
округа. 

Пункт 2.2. 
изложить в новой 
редакции:

2.2. Доля дохо-
дов от продажи 
земельных участ-
ков в общем объ-
еме доходов бюд-
жета Костомукш-
ского городского 
округа. Показа-
тель рассчитан 
как соотношение 
ежегодного раз-
мера доходов от 
продажи земель-
ных участков к 
размеру дохода 
бюджета Косто-
мукшского город-
ского округа. 

4. Таблицы 1, 2, 
3, 4, 5 (приложе-
ние № 1 к муни-
ципальной про-
грамме) изложить 
в новой редакции

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 П
ро

гр
ам

м
е

Та
бл

иц
а 

1
Св

ед
ен

ия
 о

 п
ок

аз
ат

ел
ях

 (
ин

ди
ка

то
ра

х)
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

  
«

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
на

 2
01

7-
20

21
 г

од
ы

»

№
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

и 
(з

ад
ач

и)
П

ок
аз

ат
ел

ь 
(и

нд
ик

ат
ор

) 
(н

аи
м

ен
ов

ан
ие

)

Ед. измерения

Зн
ач

ен
ия

 п
ок

аз
ат

ел
ей

О
тн

ош
ен

ие
 з

на
-

че
ни

я 
по

ка
за

те
ля

 
по

сл
ед

не
го

 г
од

а 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 к

 
от

че
тн

ом
у

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
на

 2
01

7-
 2

02
1 

го
ды

»
Ц

ел
ь 

1.
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 у

пр
ав

ле
ни

я 
и 

ра
сп

ор
яж

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
ес

тв
ом

, з
ем

ел
ьн

ы
м

и 
уч

ас
тк

ам
и,

 н
ах

од
ящ

им
ис

я 
в 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

» 
и 

зе
м

ел
ьн

ы
м

и 
уч

ас
тк

ам
и,

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 
ра

зг
ра

ни
че

на

1.

За
да

ча
 1

.
Об

ес
пе

че
ни

е 
до

хо
-

до
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 о
бр

а-
зо

ва
ни

я 
от

 и
сп

ол
ь-

зо
ва

ни
я 

им
ущ

ес
тв

а,
 

со
ст

ав
ля

ю
щ

ег
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 к

аз
-

ну
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
1.

1.
 Д

ол
я 

до
хо

до
в 

от
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

е-
ст

ва
 в

 д
ох

од
ах

 б
ю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

%
2,

85
4,

41
2,

90
2,

08
2,

71
1,

95
1,

64
57

,5
%

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
1.

2.
 Д

ол
я 

до
хо

да
 б

ю
дж

ет
а 

от
 п

ри
ва

ти
за

ци
и 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

до
хо

-
да

х 
бю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

%
0,

21
1,

21
1,

13
0,

81
1,

22
0,

44
0,

13
61

,9
%

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
1.

3.
 Д

ол
я 

до
хо

да
 б

ю
дж

ет
а 

от
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
ар

ен
ду

 в
 д

ох
од

ах
 б

ю
дж

ет
а 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
%

2,
10

2,
75

1,
40

0,
82

1,
08

1,
13

1,
14

54
,3

%

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
1.

4.
 Д

ол
я 

до
хо

да
 б

ю
дж

ет
а 

от
 п

ла
ты

 з
а 

на
йм

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

в 
до

хо
да

х 
бю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

%
0,

53
0,

44
0,

37
0,

45
0,

40
0,

38
0,

36
67

,9
%

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
1.

5.
 П

ре
дъ

яв
ле

ни
е 

пр
ет

ен
зи

и 
к 

ар
ен

да
то

ру
 о

б 
оп

ла
те

 ш
тр

аф
а 

в 
сл

уч
ае

 в
ы

яв
ле

нн
ог

о 
на

ру
ш

ен
ия

 у
сл

ов
ий

 д
ог

ов
ор

а
%

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

Со
хр

ан
ен

ие
 з

на
-

че
ни

я 
по

ка
за

те
ля



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

2.

За
да

ча
 2

.
Об

ес
пе

че
ни

е 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
от

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

зе
м

ел
ьн

ы
м

и 
уч

ас
т-

ка
м

и,
 н

ах
од

ящ
им

ис
я 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
-

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г»

 и
 з

ем
ел

ьн
ы

м
и 

уч
ас

тк
ам

и,
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ая

 с
об

ст
ве

н-
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
2.

1.
 Д

ол
я 

до
хо

до
в 

от
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

ы
 з

а 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и 
в 

до
хо

да
х 

бю
дж

ет
а 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
%

7,
53

4,
65

5,
23

4,
70

4,
69

4,
17

3,
94

52
,3

%

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
2.

2.
 Д

ол
я 

до
хо

до
в 

от
 п

ро
да

ж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 о

бщ
ем

 
об

ъе
м

е 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

%
2,

91
0,

76
1,

86
0,

63
3,

38
0,

81
0,

52
17

,9
%

3.

За
да

ча
 3

.
Со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

по
дг

от
ов

ки
 д

ок
ум

ен
-

то
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
во

вл
еч

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

ж
и-

м
ос

ти
, с

ос
та

вл
яю

щ
их

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 к
аз

-
ну

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 в
 

гр
аж

да
нс

ки
й 

об
ор

от
 

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 (

по
ка

за
те

ль
 р

ез
ул

ьт
ат

а)
3.

1.
 К

ол
ич

ес
тв

о 
не

ж
ил

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
, 

в 
от

но
-

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

не
об

хо
ди

м
ы

 и
нв

ен
та

ри
за

ци
я,

 п
ос

та
но

вк
а 

на
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ка
да

ст
ро

вы
й 

уч
ет

 и
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 р

ег
и-

ст
ра

ци
я 

пр
ав

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти

Ед
.

38
28

23
30

30
30

30
78

,9
%



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)
Та

бл
иц

а 
2

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
б 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а 

на
 2

01
7-

 2
02

1 
го

ды
»

 

№

Н
ом

ер
 и

 н
аи

м
ен

о-
ва

ни
е 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 и

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

Ср
ок

 
О

ж
ид

ае
м

ы
й 

не
по

ср
ед

-
ст

ве
нн

ы
й 

ре
зу

ль
та

т 
(к

ра
тк

ое
 о

пи
са

ни
е 

и 
ег

о 
зн

ач
ен

ие
)

П
ос

ле
дс

тв
ия

 н
ер

е-
ал

из
ац

ии
 в

ед
ом

-
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Св
яз

ь 
с 

по
ка

за
те

-
ля

м
и 

ре
зу

ль
та

то
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 (
по

д-
пр

ог
ра

м
м

ы
) 

- 
№

 
по

ка
за

те
ля

 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
а-

ци
и

ок
он

ча
-

ни
я 

ре
а-

ли
за

ци
и

1
2

3
4

5
6

7
8

1.
Ц

ел
ь 

1.
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 у

пр
ав

ле
ни

я 
и 

ра
сп

ор
яж

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
ес

тв
ом

, з
ем

ел
ьн

ы
м

и 
уч

ас
тк

ам
и,

 н
ах

од
ящ

им
ис

я 
в 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
» 

и 
зе

м
ел

ьн
ы

м
и 

уч
ас

тк
ам

и,
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а

1.
1.

За
да

ча
 1

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
от

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 с

ос
та

вл
яю

щ
ег

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 к
аз

ну
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Со

де
рж

ан
ие

 
М

КУ
 

«К
ом

ит
ет

 
по

 
уп

ра
вл

е-
ни

ю
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
»

Ко
м

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
 

(д
ал

ее
 –

 К
УМ

С)

1.
01

.2
01

7
31

.1
2.

20
21

П
ос

ту
пл

ен
ие

 
до

хо
до

в 
от

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
го

 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
зе

м
ел

ь-
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 

От
су

тс
тв

ие
 д

ох
од

ов
 б

ю
д-

ж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

1.
1.

, 1
.2

., 
1.

3.
, 1

.4
., 

1.
5.

, 2
.1

., 
2.

2.

1.
1.

1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
Ор

га
ни

за
ци

я 
пр

оц
ед

у-
ры

 п
ри

ва
ти

за
ци

и 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 

за
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
-

ро
в 

ку
пл

и-
пр

од
аж

и 
им

ущ
ес

тв
а

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

Об
ъя

вл
ен

ие
 

ау
кц

ио
но

в 
по

 
пр

од
аж

е 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
об

ъе
кт

ов
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(1

00
%

 
об

ъ-
ек

то
в,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
пр

ов
ед

ен
а 

оц
ен

ка
 

(о
ж

ид
а-

ем
ы

й 
до

хо
д 

16
 

51
1,

4 
ты

с.
 

ру
б.

 
в 

пе
ри

од
 

де
йс

тв
ия

 
пр

ог
ра

м
м

ы
)

Н
ев

оз
м

ож
но

ст
ь 

за
кл

ю
-

чи
ть

 
до

го
во

ры
 

ку
пл

и-
пр

од
аж

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
о-

го
 и

м
ущ

ес
тв

а

1.
1.

, 1
.2

.

1.
1.

2.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 и

м
ущ

ес
тв

а 
в 

ар
ен

ду

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

П
ос

ту
пл

ен
ие

 
до

хо
до

в 
в 

бю
дж

ет
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 

(о
ж

ид
а-

ем
ы

й 
до

хо
д 

25
 

10
1,

4 
ты

с.
 

ру
б.

 
в 

пе
ри

од
 

де
йс

тв
ия

 
пр

ог
ра

м
м

ы
)

От
су

тс
тв

ие
 

по
ст

уп
ле

-
ни

я 
де

не
ж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

1.
1.

, 1
.3

., 
1.

5.



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

1.
1.

3.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
и

р
о

ва
н

и
е 

по
ст

уп
ле

ни
й 

пл
ат

ы
 

за
 

на
йм

. 

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

П
ос

ту
пл

ен
ие

 д
ох

од
ов

 в
 ч

ас
ти

 
пл

ат
ы

 
за

 
на

йм
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 
(о

ж
ид

ае
м

ы
й 

до
хо

д 
8 

86
5,

2 
ты

с.
 р

уб
. 

в 
пе

ри
од

 
де

йс
тв

ия
 п

ро
гр

ам
м

ы
)

От
су

тс
тв

ие
 з

ап
ла

ни
-

ро
ва

нн
ы

х 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а
1.

1.
, 1

.4
.

1.
1.

4.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
П

ре
те

нз
ио

нн
ая

 р
аб

от
а,

 
по

дг
от

ов
ка

 
и 

на
пр

ав
-

ле
ни

е 
до

ку
м

ен
то

в 
дл

я 
вз

ы
ск

ан
ия

 
за

до
л-

ж
ен

но
ст

и 
в 

су
де

бн
ом

 
по

ря
дк

е

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

М
ин

им
из

ац
ия

 
и 

вз
ы

ск
ан

ие
 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
(в

ы
ст

ав
-

ле
ни

е 
10

0%
 

до
лж

ни
ка

м
 

пр
ет

ен
зи

й,
 

ко
ли

че
ст

во
 

по
да

нн
ы

х 
ис

ко
в 

по
 

пр
ед

ъ-
яв

ле
нн

ы
м

, н
о 

не
 о

пл
ач

ен
ны

м
 

в 
до

бр
ов

ол
ьн

ом
 

по
ря

дк
е 

пр
ет

ен
зи

ям
 

в 
ра

зм
ер

е 
не

 
м

ен
ее

 
75

%
 

от
 

ко
ли

че
ст

ва
 

пр
ет

ен
зи

й)

От
су

тс
тв

ие
 з

ап
ла

ни
-

ро
ва

нн
ы

х 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а
1.

1.
, 1

.3
., 

1.
5.

 

1.
1.

5.

М
ер

оп
ри

ят
ие

П
ер

ед
ач

а 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

ве
де

-
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

Бр
ем

я 
со

де
рж

ан
ия

 
им

ущ
е-

ст
ва

 н
ес

ет
 М

УП
.

Ко
ли

че
ст

во
 

по
ст

ан
ов

ле
ни

й 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
о 

пе
ре

-
да

че
 

им
ущ

ес
тв

а 
(п

о 
м

ер
е 

не
об

хо
ди

м
ос

ти
)

бю
дж

ет
 н

ес
ет

 р
ас

хо
ды

 
на

 с
од

ер
ж

ан
ие

 н
еи

с-
по

ль
зу

ем
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

3.
1.

2.
1.

За
да

ча
 2

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
от

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
» 

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а 

2.
1.

1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

П
ос

ту
пл

ен
ия

 п
о 

ар
ен

д-
но

й 
пл

ат
е 

за
 з

ем
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и 

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

Об
ес

пе
че

ни
е 

по
ст

уп
ле

ни
й 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 а

ре
нд

-
но

й 
пл

ат
ы

 
за

 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и 
(о

ж
ид

ае
м

ы
й 

до
хо

д 
10

2 
05

4,
2 

ты
с.

 р
уб

. 
в 

пе
ри

од
 

де
йс

тв
ия

 п
ро

гр
ам

м
ы

)

Н
еи

сп
ол

не
ни

е 
пр

о-
гн

оз
ны

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

 н
ап

ол
-

ня
ем

ос
ть

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

2.
1.

2.
1.

2.
М

ер
оп

ри
ят

ие
П

ос
ту

пл
ен

ия
 о

т 
пр

од
а-

ж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

Об
ес

пе
че

ни
е 

по
ст

уп
ле

ни
й 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 
от

 
пр

о-
да

ж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 
(о

ж
ид

ае
м

ы
й 

до
хо

д 
32

 3
28

,0
 

ты
с.

 р
уб

. 
в 

пе
ри

од
 д

ей
ст

ви
я 

пр
ог

ра
м

м
ы

)

Н
еи

сп
ол

не
ни

е 
пр

о-
гн

оз
ны

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

 н
ап

ол
-

ня
ем

ос
ть

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

2.
2.



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

2.
1.

3.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
Вз

ы
ск

ан
ие

 
за

до
лж

ен
-

но
ст

и 
по

 
ар

ен
дн

ой
 

пл
ат

е 
в 

до
су

де
бн

ом
 и

 
су

де
бн

ом
 п

ор
яд

ке

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

П
ос

ту
пл

ен
ия

 з
ад

ол
ж

ен
но

ст
и 

по
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

е 
еж

ег
од

но
 

в 
ра

зм
ер

е 
не

 м
ен

ее
 2

5%
 о

т 
об

щ
ей

 
су

м
м

ы
 

пр
ед

ъя
вл

ен
-

ны
х 

тр
еб

ов
ан

ий
 

об
 

оп
ла

те
 

за
до

лж
ен

но
ст

и

Н
еи

сп
ол

не
ни

е 
пр

о-
гн

оз
ны

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

 н
ап

ол
-

ня
ем

ос
ть

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

2.
1.

3.
1.

За
да

ча
 3

. С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
по

дг
от

ов
ки

 д
ок

ум
ен

то
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
во

вл
еч

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
не

дв
иж

им
ос

ти
, с

ос
та

вл
яю

щ
их

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 к
аз

ну
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 в

 г
ра

ж
да

нс
ки

й 
об

ор
от

.

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 
Ра

сх
од

ы
, 

со
пр

ов
ож

да
-

ю
щ

ие
 

пр
оц

ес
с 

уп
ра

в-
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

П
ос

та
но

вк
а 

об
ъе

кт
ов

 н
а 

уч
ет

 
в 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ка
да

ст
р 

не
дв

иж
им

ос
ти

 и
 п

ол
уч

ен
ие

 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
 

о 
го

су
да

р-
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 п

ра
ва

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

Н
ев

оз
м

ож
но

ст
ь 

ра
сп

ор
я-

ж
ен

ия
 и

м
ущ

ес
тв

ом
3.

1.

3.
1.

1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
Ор

га
ни

за
ци

я 
те

хн
ич

е-
ск

ой
 

ин
ве

нт
ар

из
ац

ии
, 

по
ст

ан
ов

ки
 н

а 
го

су
да

р-
ст

ве
нн

ы
й 

ка
да

ст
ро

вы
й 

уч
ет

 и
м

ущ
ес

тв
а 

в 
ка

че
-

ст
ве

 
са

м
ос

то
ят

ел
ьн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 
не

дв
иж

им
о-

ст
и,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
бъ

-
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

, 
от

ве
ча

ю
щ

им
 

пр
из

на
-

ка
м

 б
ез

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 

им
ущ

ес
тв

а

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

П
ос

та
но

вк
а 

об
ъе

кт
ов

 н
а 

уч
ет

 
в 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ка
да

ст
р 

не
дв

иж
им

ос
ти

 (
не

 м
ен

ее
 3

0 
об

ъе
кт

ов
 е

ж
ег

од
но

)

Н
ев

оз
м

ож
но

ст
ь 

го
су

да
р-

ст
ве

нн
ой

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 
пр

ав
а 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
на

 
об

ъе
кт

ы

3.
1.

3.
1.

2.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
Ор

га
ни

за
ци

я 
ре

ги
ст

ра
-

ци
и 

пр
ав

а 
м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

д-
ск

ог
о 

ок
ру

га

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

П
ол

уч
ен

ие
 

св
ид

ет
ел

ьс
тв

 
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

-
ст

ра
ци

и 
пр

ав
а 

со
бс

тв
ен

но
-

ст
и 

(н
е 

м
ен

ее
 5

0 
об

ъе
кт

ов
 

еж
ег

од
но

)

Н
ев

оз
м

ож
но

ст
ь 

ра
сп

ор
я-

ж
ен

ия
 и

м
ущ

ес
тв

ом
3.

1.

3.
1.

3.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
Ор

га
ни

за
ци

я 
ра

бо
ты

 
по

 о
пл

ат
е 

вз
но

со
в 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

и 
вз

но
со

в 
на

 т
ех

об
сл

у-
ж

ив
ан

ие
 у

пр
ав

ля
ю

щ
им

 
ко

м
па

ни
ям

КУ
М

С
1.

01
.2

01
7

31
.1

2.
20

21

Ра
сх

од
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 в

зн
ос

ов
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

и 
вз

но
со

в 
на

 т
ех

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
уп

ра
вл

яю
щ

им
 

ко
м

па
ни

ям
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я 

в 
пр

ед
е-

ла
х 

вы
де

ле
нн

ы
х 

ли
м

ит
ов

 н
а 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
-

вы
й 

го
д.

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ра
с-

хо
ды

 и
з 

бю
дж

ет
а 

ок
ру

га
, 

в 
сл

уч
ае

 п
ол

уч
ен

ия
 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ли
ст

ов
 

на
 о

пл
ат

у 
да

нн
ы

х 
ра

с-
хо

до
в 

в 
пр

ин
уд

ит
ел

ьн
ом

 
по

ря
дк

е

не
т



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)
Та

бл
иц

а 
3

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Уп

ра
вл

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
ес

тв
ом

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 н
а 

20
17

- 
20

21
 г

од
ы

»
 з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»
 (

ты
с.

 р
уб

.)

Ст
ат

ус

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

-
гр

ам
м

ы
, п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, о

сн
ов

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 и
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы
 

ГРБС

Раздел

Подраздел

Ц
СР

В
Р

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

1
2

3
4

5
6

7
8

11
12

13
14

15

М
ун

иц
ип

ал
ь-

на
я 

 
пр

ог
ра

м
м

а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
им

ущ
ес

тв
ом

 
Ко

ст
ом

ук
ш

-
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 

на
 

20
17

-2
02

1 
го

ды

ВС
ЕГ

О
Х

Х
Х

Х
Х

19
 8

93
,0

23
 6

43
,9

21
 3

90
,6

22
 2

90
,6

22
 2

90
,6

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Со

де
рж

ан
ие

 М
КУ

 «
Ко

м
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

»

КУ
М

С

Х
Х

Х
07

 0
 0

1 
00

00
0

Х
13

 2
58

,4
17

 2
77

,9
16

 3
33

,1
17

 2
33

,1
17

 2
33

,1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
(н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
ов

)
Ра

сх
од

ы
 п

ро
чи

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

04
4

01
13

07
 0

 0
1 

21
06

0
11

0
10

 5
44

,3
13

 8
29

,3
14

 0
46

,3
15

 0
46

,3
15

 0
46

,3

04
4

01
13

07
 0

 0
1 

21
06

0
24

0
2 

18
2,

6
2 

40
2,

1
2 

28
6,

8
2 

18
6,

8
2 

18
6,

8

04
4

01
13

07
 0

 0
1 

21
06

0
32

0
35

3,
3

0,
0

 
 

 

04
4

01
13

07
 0

 0
1 

21
06

0
85

0
17

8,
2

9,
8

 
 

 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
(н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
ов

)

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Э
ф

ф
ек

-
ти

вн
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
в 

Ре
сп

уб
ли

ке
 

Ка
ре

ли
я

04
4

01
13

07
 0

 0
1 

43
17

0
11

0
 

62
8,

3
 

 
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
(н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
ов

)

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
-

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
м

и 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
в 

Ре
сп

у-
бл

ик
е 

Ка
ре

ли
я

04
4

01
13

07
 0

 0
1 

S3
17

0
11

0
40

8,
4

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
Ра

сх
од

ы
, с

оп
ро

во
ж

да
ю

щ
ие

 п
ро

це
сс

 у
пр

ав
-

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

Х
Х

Х
07

 0
 0

2 
00

00
0

Х
6 

63
4,

6
6 

36
6,

0
5 

05
7,

5
5 

05
7,

5
5 

05
7,

5

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
(н

ап
ра

вл
ен

ие
 

ра
сх

од
ов

)

М
ер

оп
ри

ят
ия

, 
св

яз
ан

ны
е 

с 
ре

ал
из

ац
ие

й 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

04
4

01
13

07
 0

 0
2 

83
01

0
24

0
6 

37
8,

2
6 

31
9,

0
4 

90
2,

1
4 

90
2,

1
4 

90
2,

1

04
4

01
13

07
 0

 0
2 

83
01

0
83

0
7,

7
 

 
 

 

04
4

01
13

07
 0

 0
2 

83
01

0
85

0
24

8,
7

47
,0

15
5,

4
15

5,
4

15
5,

4

 



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)
Та

бл
иц

а 
4

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
пр

ог
но

зн
ая

 (
сп

ра
во

чн
ая

) 
оц

ен
ка

 с
ре

дс
тв

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Уп

ра
вл

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
м

 и
м

ущ
ес

тв
ом

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

на
 2

01
7-

 2
02

1 
го

ды
»

 (
ты

с.
 р

уб
.)

 

Ст
ат

ус

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

  
(т

ы
с.

 р
уб

.)
, г

од
ы

20
17

 
го

д
20

18
 

го
д

20
19

 
го

д
20

20
 

го
д

20
21

 
го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

М
ун

иц
и-

па
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

-
м

а 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
и-

ци
па

ль
ны

м
 

им
ущ

ес
тв

ом
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

д-
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

на
 

20
17

-
20

21
 г

од
ы

»

Вс
ег

о 
19

 8
93

,0
23

 6
43

,9
21

 3
90

,6
22

 2
90

,6
22

 2
90

,6

бю
дж

ет
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я

ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
19

 8
93

,0
23

 0
15

,6
21

 3
90

,6
22

 2
90

,6
22

 2
90

,6

ср
ед

ст
ва

, п
ос

ту
па

ю
щ

ие
 в

 б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
з 

бю
дж

ет
ов

 д
ру

ги
х 

ур
ов

не
й

0,
0

62
8,

3
0,

0
0,

0
0,

0

др
уг

ие
 и

ст
оч

ни
ки

 (
ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а 

и 
др

.)
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
-

ят
ие

Со
де

рж
ан

ие
 

М
КУ

 
«К

ом
ит

ет
 

по
 

уп
ра

вл
е-

ни
ю

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

»
(м

ер
оп

ри
ят

ия
 

1.
1.

1.
-

1.
1.

5.
; 2

.1
.1

. -
 2

.1
.3

.)

Вс
ег

о 
13

 2
58

,4
17

 2
77

,9
16

 3
33

,1
17

 2
33

,1
17

 2
33

,1

бю
дж

ет
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я

ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
13

 2
58

,4
16

 6
49

,6
16

 3
33

,1
17

 2
33

,1
17

 2
33

,1

ср
ед

ст
ва

, п
ос

ту
па

ю
щ

ие
 в

 б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
з 

бю
дж

ет
ов

 д
ру

ги
х 

ур
ов

не
й

0,
0

62
8,

3
0,

0
0,

0
0,

0

др
уг

ие
 и

ст
оч

ни
ки

 (
ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а 

и 
др

.)
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ос
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
-

ят
ие

Ра
сх

од
ы

, 
со

пр
ов

ож
да

ю
-

щ
ие

 п
ро

це
сс

 у
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
н-

но
ст

ью
 

(м
ер

оп
ри

ят
ия

 
3.

1.
1.

-3
.1

.3
.)

Вс
ег

о
6 

63
4,

6
6 

36
6,

0
5 

05
7,

5
5 

05
7,

5
5 

05
7,

5

бю
дж

ет
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я

ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
6 

63
4,

6
6 

36
6,

0
5 

05
7,

5
5 

05
7,

5
5 

05
7,

5

ср
ед

ст
ва

, п
ос

ту
па

ю
щ

ие
 в

 б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
з 

бю
дж

ет
ов

 д
ру

ги
х 

ур
ов

не
й

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

др
уг

ие
 и

ст
оч

ни
ки

 (
ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а 

и 
др

.)
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)
Та

бл
иц

а 
5

П
ла

н 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
на

 2
01

7-
 2

02
1 

го
ды

»
 н

а 
20

18
 г

од
 и

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
01

9-
20

20
 г

.г
.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, о

сн
ов

но
го

 м
ер

о-
пр

ия
ти

я 
и 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 

Ответственный исполнитель 

Ср
ок

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 з
на

че
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 н
еп

о-
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та

Ко
д 

бю
дж

ет
-

но
й 

кл
ас

си
-

ф
ик

ац
ии

Ра
сх

од
ы

  
(т

ы
с.

ру
б.

)

начала реализации 

окончания 
реализации

наименование

Единица измерения

Зн
ач

ен
ие

раздел, подраздел

целевая статья

вид расходов

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
/ 

м
ер

оп
ри

ят
ие

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

Со
де

рж
ан

ие
 М

КУ
 «

Ко
м

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
е-

ни
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
»

(м
ер

оп
ри

ят
ия

 
1.

1.
1.

-1
.1

.5
.;

 
2.

1.
1.

 
- 

2.
1.

3.
)

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

Х
07

 0
 

01
 

00
00

0
Х

17 277,9

16 333,1

17 233,1

17 233,1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

1.
1.

 
Ор

га
ни

за
ци

я 
пр

оц
ед

ур
ы

 
пр

ив
а-

ти
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

за
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
ку

пл
и-

пр
од

аж
и 

им
ущ

ес
тв

а 

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ос

ту
пл

ен
ие

 д
ох

од
ов

 о
т 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 
м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

бю
дж

ет
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Тыс.руб.

4763,4

3465,8

5601,0

2045,1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

1.
2.

 
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
ар

ен
ду

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ос

ту
пл

ен
ие

 д
ох

од
ов

 в
 

бю
дж

ет
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Тыс.руб.

5886,7

3491,9

4970,0

5240,8

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

1.
3.

Ад
м

ин
ис

тр
ир

ов
ан

ие
 

по
ст

уп
ле

ни
й 

пл
ат

ы
 з

а 
на

йм

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ос

ту
пл

ен
ие

 д
ох

од
ов

 в
 

бю
дж

ет
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а.
Тыс.руб.

1564,5

1928,7

1836,8

1780,3



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

1.
4.

 П
ре

те
нз

ио
нн

ая
 р

аб
от

а,
 п

од
го

то
вк

а 
и 

на
пр

ав
ле

ни
е 

до
ку

м
ен

то
в 

дл
я 

вз
ы

ск
ан

ия
 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
в 

су
де

бн
ом

 п
ор

яд
ке

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

Вы
ст

ав
ле

ни
е 

пр
ет

ен
зи

й 
до

лж
ни

ка
м

;
ко

ли
че

ст
во

 
по

да
нн

ы
х 

ис
ко

в 
по

 
пр

ед
ъя

вл
ен

-
ны

м
, 

но
 н

е 
оп

ла
че

нн
ы

м
 

в 
до

бр
ов

ол
ьн

ом
 п

ор
яд

-
ке

 п
ре

те
нз

ия
м

 (
 в

 %
 о

т 
ко

ли
че

ст
ва

 
не

оп
ла

че
н-

ны
х 

пр
ет

ен
зи

й)

% %

10
0

75

10
0

75

10
0

75

10
0

75

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

1.
5.

 
П

ер
ед

ач
а 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

хо
зя

й-
ст

ве
нн

ое
 

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
пр

ед
пр

ия
ти

ям

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

Ко
ли

че
ст

во
 

по
ст

ан
ов

-
ле

ни
й 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 о

 
пе

ре
да

че
 и

м
ущ

ес
тв

а 

Ед.

П
о 

м
ер

е 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2.

1.
1.

 П
ос

ту
пл

ен
ия

 п
о 

ар
ен

дн
ой

 п
ла

те
 з

а 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и 
КУМС01

.0
1.

 
20

17
 г

.
31

.1
2.

 
20

21
 г

.

П
ос

ту
пл

ен
ие

 
до

хо
до

в 
по

 
ар

ен
дн

ой
 

пл
ат

е 
за

 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и

Тыс.руб.

22061,9

20042,6

21509,7

19396,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2.

1.
2.

 П
ос

ту
пл

ен
ия

 о
т 

пр
од

аж
и 

зе
м

ел
ь-

ны
х 

уч
ас

тк
ов

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ос

ту
пл

ен
ие

 
до

хо
до

в 
от

 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов

Тыс.руб.

7846,3

2703,7

15486,0

3785,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2.

1.
3.

 
Вз

ы
ск

ан
ие

 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 

ар
ен

дн
ой

 п
ла

те
 в

 д
ос

уд
еб

но
м

 и
 с

уд
еб

но
м

 
по

ря
дк

е

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ос

ту
пл

ен
ия

 
за

до
лж

ен
-

но
ст

и 
по

 а
ре

нд
но

й 
пл

ат
е 

от
 о

бщ
ей

 с
ум

м
ы

 п
ре

дъ
-

яв
ле

нн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 о
б 

оп
ла

те
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

и

%

25
25

25
25

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

Ра
сх

од
ы

, 
со

пр
ов

ож
да

ю
щ

ие
 

пр
оц

ес
с 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
о-

ст
ью

 (
м

ер
оп

ри
ят

ия
 3

.1
.1

.-
3.

1.
3.

)

Х
07

 0
 

02
 

00
00

0
Х

6 366,0

5 057,5

5 057,5

5 057,5

3.
1.

1.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 т

ех
ни

че
ск

ой
 и

нв
ен

та
-

ри
за

ци
и,

 п
ос

та
но

вк
и 

на
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
й 

ка
да

ст
ро

вы
й 

уч
ет

 и
м

ущ
ес

тв
а 

в 
ка

че
ст

ве
 

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

не
дв

иж
им

о-
ст

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

, 
от

ве
ча

ю
щ

им
 

пр
из

на
ка

м
 

бе
зх

оз
яй

ст
ве

н-
но

го
 и

м
ущ

ес
тв

а

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ос

та
но

вк
а 

об
ъе

кт
ов

 н
а 

уч
ет

 в
 Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
й 

ка
да

ст
р 

не
дв

иж
им

ос
ти

Ед.

23
30

30
30

3.
1.

2.
 

Ор
га

ни
за

ци
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

пр
ав

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

Ко
ст

о-
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

П
ол

уч
ен

ие
 с

ви
де

те
ль

ст
в 

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
пр

ав
а 

со
бс

тв
ен

но
ст

и

Ед.

69
50

50
50



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

3.
1.

3.
 

Ор
га

ни
за

ци
я 

ра
бо

ты
 

по
 

оп
ла

те
 

вз
но

со
в 

на
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

и 
вз

но
-

со
в 

на
 

те
хо

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
уп

ра
вл

яю
щ

им
 

ко
м

па
ни

ям

КУМС01
.0

1.
 

20
17

 г
.

31
.1

2.
 

20
21

 г
.

Оп
ла

те
 

вз
но

со
в 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

и 
вз

но
со

в 
на

 
те

хо
бс

лу
-

ж
ив

ан
ие

 
уп

ра
вл

яю
щ

им
 

ко
м

па
ни

ям

Тыс.руб.

Ра
сх

од
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 

вз
но

со
в 

на
 к

ап
и-

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

и 
вз

но
со

в 
на

 т
ех

об
-

сл
уж

ив
ан

ие
 у

пр
ав

-
ля

ю
щ

им
 к

ом
па

ни
ям

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
тс

я 
в 

пр
ед

ел
ах

 в
ы

де
-

ле
нн

ы
х 

ли
м

ит
ов

 н
а 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д

И
ТО

ГО
 п

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е

23 643,9

21 390,6

22 290,6

22 290,6

в 
то

м
 ч

ис
ле

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

КУМС

23 643,9

21 390,6

22 290,6

22 290,6

От
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

: 
И

.о
. д

ир
ек

то
ра

 М
КУ

 «
КУ

М
С»

 _
__

__
__

 В
.Ф

. С
те

па
ну

ш
ко

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

ЭР
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 _
__

__
_ 

З.
В.

 Б
уб

но
ва

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1378
О создании городско-
го резерва материальных 
ресурсов для нужд граждан-
ской обороны и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера на территории 
Костомукшского городского 
округа 

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенно-
го характера», Федеральным законом от 
12.04.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», Постановлением Правитель-
ства РФ от 10.11.1996 г. № 1340 «О поряд-
ке создания и использования резервов 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлени-
ем Правительства РФ от 27.04.2000 г. № 
379 «О накоплении, хранении и исполь-
зовании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, про-
довольственных, медицинских и иных 
средств», решением Совета Костомукш-
ского городского округа от 20.12.2018 
г. № 314-СО «Об утверждении порядка 
создания, хранения, использования и 
восполнения городского резерва матери-
альных ресурсов для нужд гражданской 
обороны и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Костомукшско-
го городского округа», администрация 
Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать городской резерв матери-

альных ресурсов для нужд гражданской 
обороны и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Костомукшско-
го городского округа (далее – городской 
резерв ГО и ЧС)

2. Номенклатуру и объем городского 
резерва ГО и ЧС определить в соответ-
ствии с Приложением № 3 к решению 
Совета Костомукшского городского окру-
га от 20.12.2018 г. № 314-СО «Об утверж-
дении порядка создания, хранения, 
использования и восполнения городско-



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

го резерва материальных ресурсов для нужд граж-
данской обороны и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Костомукшского городского округа»

3. В случае введения на территории Костомукш-
ского городского округа военного положения, или 
режима чрезвычайной ситуации использовать 
городской резерв ГО и ЧС по назначению.

4. Рекомендовать руководителям расположен-
ных на территории Костомукшского городского 
округа муниципальных предприятий и учрежде-
ний, ресурсоснабжающих организаций, организа-
ций, являющихся собственниками потенциально 
опасных объектов, гидротехнических сооружений 
и объектов жизнеобеспечения: 

4.1. Создать и поддерживать на неснижаемом 
уровне объектовые резервы ГО и ЧС, самостоя-
тельно определив номенклатуру и объем создава-
емых запасов. 

4.2. Сведения об объектовых резервах ГО и ЧС, с 
указанием номенклатуры и объёмов создаваемых 
запасов представлять в отдел по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и моби-
лизационной работе администрации Костомукш-
ского городского округа один раз в год не позднее 
01 сентября текущего года.

5. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 26 июля 2010 года № 
939 «О создании и использовании резервов мате-
риальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера» признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1386 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на заявления Бабкина Ю.В. (вх. № 2232 
от 11.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Кимасозеро».

2. Члену СНТ «Кимасозеро» Бабкину Юрию 
Васильевичу обеспечить подготовку докумен-
тации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, за счёт соб-
ственных средств и представить его в Управление 
градостроительства и землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1387 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председате-
ля СОТ «Калевала» Солдатенко М.И. (вх. № 2227 
от 11.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садово-огороднического това-
рищества «Калевала» (применительно к земель-
ному участку, находящегося в пользовании Матро-
сова О.Ф.).

2. Члену СОТ «Калевала» Матросову Олегу 
Федоровичу обеспечить подготовку документации 
по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, за счёт собственных 
средств и представить его в Управление градо-
строительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1389
г. Костомукша

О подготовке проекта межевания 
части территории квартала «В»

В соответствии с частью 1 статьи 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, пунктом 3 статьи 16 
Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О 
введении в действие Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации», подпунктом 4 пункта 3 статьи 
11.3 Земельного кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании заявления 
Фешкина Е.Н. (вх. № 1954 от 07.1.2018 года), в 
целях обеспечения устойчивого развития терри-
тории Костомукшского городского округа, опре-
деления местоположения границы образуемого 
земельного участка под многоквартирным домом, 
Администрация Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта 

межевания части территории квартала «В» с 
целью образования земельного участка под мно-
гоквартирным жилым домом по адресу: Республи-
ка Карелия, Костомукшский городской округ, г. 
Костомукша, ул. Ленина, д. № 1.

2. Муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского округа» 
в срок до 04.02.2019 года обеспечить подготовку 
документации по планировке территории, ука-
занной в пункте 1 настоящего постановления и 
представить ее в Управление градостроительства 
и землепользования Администрации Костомукш-
ского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Планировка терри-
тории», «Проекты планировок и проекты меже-
вания территории», «Проект межевания части 
территории ул. Ленина, д. 1, д. 3, д. 5».

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

представить ее в Управление градостроительства 
и землепользования Администрации Костомукш-
ского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Планировка терри-
тории», «Проекты планировок и проекты меже-
вания территории», «Проект межевания части 
территории ул. Ленина, д. 1, д. 3, д. 5».

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа. 

5. Предложения физических и юридических лиц 
о порядке, сроках подготовки и содержании доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, принимаются 
в Управлении градостроительства и землепользо-
вания Администрации Костомукшского городско-
го округа в течение 30 дней с даты официального 
опубликования настоящего постановления по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, кабинеты 317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1395 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председателя 
СНТ «Ремонтник-1» Смирнова А.В. (вх. № 2258 
от 14.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-

5. Предложения физических и юридических лиц 
о порядке, сроках подготовки и содержании доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, принимаются 
в Управлении градостроительства и землепользо-
вания Администрации Костомукшского городско-
го округа в течение 30 дней с даты официального 
опубликования настоящего постановления по 
адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, кабинеты 317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1390
г. Костомукша

О подготовке проекта внесения изме-
нений в документацию по проекту 
межевания части территории блока 
«В» в районе жилых домов № 3 и № 5 
по ул. Ленина

В соответствии с частью 1 статьи 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, подпунктом 4 пункта 
3 статьи 11.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа, определения 
местоположения границ образуемых земельных 
участков, Администрация Костомукшского город-
ского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта вне-

сения изменений в проект межевания части тер-
ритории блока «В» в районе жилых домов № 3, № 5 
по ул. Ленина, г. Костомукша, Республики Карелия 
(Шифр 019.14-ПМ), утвержденный постановле-
нием администрации Костомукшского городского 
округа от 05 мая 2016 года № 295 «Об утвержде-
нии документации по проекту межевания части 
территории блока «В» в районе жилых домов № 
3, № 5 по ул. Ленина, г. Костомукша, Республики 
Карелия», с целью образования земельных участ-
ков под многоквартирными жилыми домами.

2. Муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского округа» 
в срок до 04.02.2019 года обеспечить подготовку 
документации по планировке территории, ука-
занной в пункте 1 настоящего постановления и 



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

ского товарищества «Ремонтник-1» (примени-
тельно к земельному участку, находящегося в 
пользовании Карасева Н.Г.).

2. Члену СНТ «Ремонтник-1» Карасеву Николаю 
Григорьевичу обеспечить подготовку докумен-
тации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, за счёт соб-
ственных средств и представить его в Управление 
градостроительства и землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1396
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председателя 

СНТ «Ремонтник-1» Смирнова А.В. (вх. № 2258 
от 14.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Ремонтник-1» (примени-
тельно к земельному участку, находящегося в 
пользовании Смирновой А.В.).

2. Члену СНТ «Ремонтник-1» Смирновой Алек-
сандре Васильевне обеспечить подготовку доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, за счёт соб-
ственных средств и представить его в Управление 
градостроительства и землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
А.В. Бендикова



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1398 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председателя 
СНТ «Ремонтник-1» Смирнова А.В. (вх. № 2258 
от 14.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Ремонтник-1» (примени-
тельно к земельному участку, находящегося в 
пользовании Понкратовой Н.В.).

2. Члену СНТ «Ремонтник-1» Понкратовой Ната-
лье Валерьевне обеспечить подготовку докумен-
тации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, за счёт соб-
ственных средств и представить его в Управление 
градостроительства и землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1397 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председателя 
СНТ «Ремонтник-1» Смирнова А.В. (вх. № 2258 
от 14.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Ремонтник-1» (примени-
тельно к земельному участку, находящегося в 
пользовании Карасевой О.В.).

2. Члену СНТ «Ремонтник-1» Карасевой Ольге 
Васильевне обеспечить подготовку документации 
по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, за счёт собственных 
средств и представить его в Управление градо-
строительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических лиц о 
порядке, сроках подготовки и содержания докумен-
тации, указанной в пункте 1 настоящего постановле-
ния, принимаются в Управлении градостроительства 
и землепользования администрации Костомукшско-
го городского округа в течение двух недель с даты 
опубликования настоящего постановления по адре-
су: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Строите-
лей, д. 5, кабинеты 315, 317, 318, 320.



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1399 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председателя 
СНТ «Ремонтник-1» Смирнова А.В. (вх. № 2258 
от 14.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Ремонтник-1» (примени-
тельно к земельному участку, находящегося в 
пользовании Хотеевой В.А.).

2. Члену СНТ «Ремонтник-1» Хотеевой Вален-
тине Александровне обеспечить подготовку доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, за счёт соб-
ственных средств и представить его в Управление 
градостроительства и землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-

бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. № 1400 
О подготовке документации по пла-
нировке территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа и определения 
местоположения границ, образуемых земельных 
участков, на основании заявления председателя 
СНТ «Ремонтник-1» Смирнова А.В. (вх. № 2258 
от 14.12.2018), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документации 

по планировке территории - проекта межевания 
части территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Ремонтник-1» (примени-
тельно к земельному участку, находящегося в 
пользовании Пашкова С.Л.).

2. Члену СНТ «Ремонтник-1» Пашкову Сергею 
Львовичу обеспечить подготовку документации 
по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, за счёт собственных 
средств и представить его в Управление градо-
строительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа не позднее трёх дней с момента 
принятия решения обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», Планировка террито-
рии», «Проекты планировок и проекты межевания 
территории». 

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» или в Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
двух недель с даты опубликования настоящего 
постановления по адресу: Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинеты 315, 
317, 318, 320.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 января 2019 г. № 1
О создании рабочей группы по реше-
нию вопросов подготовки и проведе-
ния работ по увековечиванию памяти 
погибших при защите Отечества на 
территории Костомукшского город-
ского округа

В целях исполнения Федерального закона от 
14.01.1993 № 4292-1«Об увековечении памяти 
погибших при защите Отечества», в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

1. Создать рабочую группу по решению вопро-
сов подготовки и проведения работ поувековечи-
ванию памяти погибших при защите Отечества на 
территории Костомукшского городского округа и 
утвердить её состав согласно Приложению № 1 к 
настоящему распоряжению.

2. Распоряжение администрации Костомукш-
ского городского округа от 17.04.2013 года № 176 
«О создании рабочей группы по решению вопро-
сов подготовки и проведения работ по увековечи-
ванию памяти погибших при защите Отечества на 
территории Костомукшского городского округа» 
признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего распо-
ряжения возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания и подлежит размещению 
(опубликованию) на официальном сайте Косто-
мукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к распоряжению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 09 января 2019 г. № 1
Состав рабочей группы по решению вопросов 
подготовки и проведения работ по увековечива-
нию памяти погибших при защите Отечества на 
территории Костомукшского городского округа

Руководитель рабочей группы

Кережина О.А. -
Заместитель главы адми-
нистрации по социальным 
вопросам КГО

Члены рабочей группы

Новгородов С.Н. - Первый заместитель главы 
администрации КГО

Анисимов Д.Н. -

Начальник управления 
городского коммунального 
хозяйства и строительства 
администрации КГО

Бозис В.Ю. -

Начальник отдела по 
делам гражданской 
обороны,чрезвычайным 
ситуациям и мобилизацион-
ной работе администрации 
КГО

Вачевских П.Н. -

Начальник управления гра-
достроительства и земле-
пользования администрации 
КГО

Ипатова И.В. -
Главный специалист адми-
нистрации КГО, секретарь 
рабочий группы

Лидич О.А. - Начальник управления дела-
миадминистрации КГО

Петухова О.В. - Начальник юридического 
отделаадминистрации КГО

Степанушко В.Ф. - И.о. директора МКУ КУМС

Тарасов А.В. -

Военный комиссар горо-
да Костомукша и Кале-
вальского района РК (по 
согласованию)



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11 января 2019 года № 1 (149)

Учредители: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа, Автономное учреждение Республики Карелии «Информационное агентство «Республика Карелия».
Издатель: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная библиотека 
Костомукшского городского округа» (186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13). 
Отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная 
библиотека Костомукшского городского округа» (186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 11.01.19 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк. Вёрстка: Ольга Лаврентьева. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического ежемесячного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-34-17


